Pemikiran Wahbah al-Zuhaili tersebut mempunyai pengaruh yang besar

di dunia termasuk di Indonesia dalam memberikan pandangan yang moderat baik

melalui keilmuan tafsir al-Quran maupun karya-karyanya lainya.

2. TINJAUAN PUSTAKA

Wahbah al-Zuhaili merupakan salah satu tokoh kebanggaan Syiria. Ia lahir

pada 6 Maret 1932 M/1351 H, bertempat di Dair „Atiyyah di kecamatan Faiha,

Propinsi Damaskus, Syria. Nama lengkapnya adalah Wahbah bin Mustafa al-

Zuhaili, anak pasangan dari Mustafa al-Zuhaili, seorang petani, dan Hajjah

Fatimah binti Mustafa Sa‟adah (Ghofur, 2008).

Di bawah bimbingan orang tuanya, al-Zuhaili mengeyam pendidikan